EDITAL PARA SELEÇÃO DE COOPERATIVAS, ASSOCIAÇÕES E

EMPREENDIMENTOS SOLIDÁRIOS DE AGRICULTURA FAMILIAR Nº 005/2024

Programa mais gestão para promoção e fortalecimento de cooperativas, associações e
empreendimentos solidários da Agricultura Familiar nos Estados da Região Sul do Brasil:

Paraná, Santa Catarina e Rio Grande do Sul”.
TED: nº 30879420240001-002548

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

A professora Dra. Marlene Grade, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da

Seleção de cooperativas, associações e empreendimentos solidários da agricultura familiar no

âmbito do “PROGRAMA MAIS GESTÃO PARA PROMOÇÃO E FORTALECIMENTO DE

COOPERATIVAS, ASSOCIAÇÕES E EMPREENDIMENTOS SOLIDÁRIOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR ESTADOS DO SUL DO BRASIL: PARANÁ, SANTA

CATARINA E RIO GRANDE DO SUL”.

Seguem os nomes das cooperativas, associações e empreendimentos solidários da

agricultura familiar classificados:

● AGRODEA - Agroecologia, Desenvolvimento e educação ambiental

● APACO – Associação dos Pequenos Agricultores do Oeste Catarinense

● COPAMAR - Cooperativa de Produção Agroindustrial Familiar de Maravilha

● COOPERFORÇA FAMILIAR - Cooperativa Unidos Pela Forca Da Agricultura Familiar

● Cooperativa Rincão dos Pomares

_______________________________________
Profa. Marlene Grade

Coordenadora Geral do Projeto

		2024-11-08T16:53:43-0300